
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 157/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2023 a
las 01:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mkGcw5FIz%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución integral del alumbrado público exterior del municipio de Santiago del
Teide a tecnología led con telegestión.

Valor estimado del contrato 1.738.914,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.860.638,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.738.914,88 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Observaciones: En todo caso, la ejecución debe finalizar ante del 31 de julio de 2023.

Lugar de ejecución
Municipio de Santiago del Teide
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38683) Santiago del Teide España

Condiciones de Licitación

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mkGcw5FIz%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.714.391,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.738.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

Aceinsa Movilidad, S.A. - Aceinsa Levante, S.A.
Identificador empresa A84408954 - A54569983
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.738.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.859.660 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 157/2022
Fecha de Formalización 20/04/2023

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30634fe8-192d-4e73-a730-21ef38750177

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/04/2023

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación conforme los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30634fe8-192d-4e73-a730-21ef38750177
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30634fe8-192d-4e73-a730-21ef38750177


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2023 a las 12:00 horas

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2023 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2023 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora de hosting y conectividad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras de sellado de arquetas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Servicio de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kyrZP5pVZodvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010789267 |  2023-649547 | Fri, 21 Apr 2023 01:18:10:606 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58244732928967147755574807506804172822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kyrZP5pVZodvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

